
令和２年５月８日 

保護者 様 

宇都宮市立宝木中学校長 手塚 宏行 

 

教 育 相 談 に つ い て 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を頂いておりますことに、心より感謝申し上げます。 

 さて、依然として新型コロナウイルスの感染防止のための臨時休校が続く中ですが、お子様の立

場にたった話し合いをさせていただくことにより、個に応じた教育をさらに推進してまいりたいと

考えております。そこで、これまでの生活を振り返り、これからの休校中の学習や生活の充実を支

援するために、下記のように教育相談を計画いたしました。 

 つきましては、実施へのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

                     

記 

 

 

１ 対 象  全生徒（学級担任と生徒との二者懇談） 

 

２ 期 日  ５月１４日(木)、１５日(金) 

 

３ 時 間  ９：００～１６：００ 

※懇談時間は 1人２０分程度 

      

４ 場 所  北校舎各教室 

 

５ 内 容  学習、進路、家庭生活、感染への不安、ストレスへの対応、担任との関係づくり等 

         

６ その他    

＊各担任から予定計画表が出ますので、都合の悪い場合は担任に前日までにご連絡ください。 

＊体温が 37.5度以上の発熱や風邪症状がある場合は実施できませんので、ご理解の上、担任ま

でご連絡ください。 

＊来校する際はマスクを着用し、人との距離を原則２ｍとするなど、登下校時に気をつけてく

ださい。 

＊制服を着用させてください。 

 


